
1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        1

A.                                                  Pr vodní zpráva

A.1.                                                                                         Identifika ní údaje

A.1.1     Údaje o stavb

Název stavby:                            1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
                                                   - vybudování východu ze suterénu

Místo stavby:                              K.Vary
                                  k.ú.  Drahovice, p.p. .  281, 282

edm t projektové
dokumentace:             Stavební úpravy stávajícího objektu MŠ

A.1.2    Údaje o stavebníkovi   Statutární m sto  Karlovy Vary

A.1.3    Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Kompletace, stavební ást: KV-SVISS. s r. o.
                                                     Závodu míru 579
                                                     360 17 Karlovy Vary

Tel. 602 541 425
e-mail : ruseva@iol.cz

  Zodpov dný  projektant :

ing. arch. Helena Ruseva,

- zapsána v evidenci  autorizovaných osob u eské
komory autorizovaných architekt   pod íslem
autorizace 02 140

mailto:ruseva@iol.cz


1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        2

A.2.                                                                     Údaje o vstupních podkladech

 -    tachymetrické zam ení pozemku
-    snímek pozemkové mapy z katastrálního ú adu

  -    pr žné konzultace s investorem a zástupci  uživatele
  -    ov ení inženýrských sítí u jejich správc  a majitele areálu MŠ
  -    výsledky projednání se zainteresovanými orgány a organizacemi
  -    dom ení skute ného stavu konstrukcí suterénu
  -    ást archivní dokumentace

A.3.                                                                                                Údaje o území

         a) rozsah ešeného území; zastav né / nezastav né území
Objekt mate ské školy stojí v zastav ném území v K.Varech Drahovicích v ulici
Mozartova.

b) dosavadní využití a zastav nost území
Budova školky  je umíst na v oploceném areálu, kde je velká pobytová zahrada a
zpevn né plochy na p íjezdu k zásobování kuchyn  a bytu školníka.

Pohled do areálu, vpravo objekt školky,  východ bude v míst  prvního suterénního okna,
výstup na terén sm rem ke stávajícímu schodišti do kuchyn

Dve e budou umíst ny v míst  prvního suterénního okna, výstup sm rem ke
stávajícímu schodišti. Dnešní využití pozemku je tedy zatravn ný pás a okapní
chodník.

c) údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis  (památková rezervace,
památková zóna, zvlášt  chrán né území, záplavové území apod.

ešené území není chrán no podle žádných speciálních právních  p edpis .



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        3

d) údaje o odtokových pom rech
ešené území je tém  rovinné, velmi mírn  svažité sm rem na sever.

e) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování
Stavba je v souladu s funk ním využitím dle platného územního plánu.

f) údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území
Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán
Všechny známé požadavky dot ených orgán  jsou zapracovány do dokumentace.

h) seznam výjimek a úlevových ešení
Nejsou známy.

i) seznam souvisejících a podmi ujících investic
Nejsou známy.

j) seznam pozemk  a staveb dot ených umíst ním a provád ním stavby (podle
katastru nemovitostí)

pozemky ur ené pro umíst ní stavby

      k.ú.  Drahovice
p.p. .:                   p.p. . 281
druh pozemku : zahrada

 majitel:                  Statutární m sto Karlovy Vary
                                                             Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary

      k.ú.  Drahovice
p.p. .:                   p.p. . 282
druh pozemku : zastav ná plocha a nádvo í
 majitel:                 Statutární m sto Karlovy Vary

                                                             Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary

A.4                                                                                                Údaje o stavb

a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby
Stavba je zm nou dokon ené stavby.

b) ú el užívání stavby
Stavba zahrnuje výstup ze suterénní místnosti prezentovaný osazením dve í do
stávajícího okenního otvoru v suterénu a jednoramenným schodišt m do úrovn  terénu
pro p evýšení cca 1,4 m. Únikový východ  je nezbytný z d vod  požární bezpe nosti.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        4

c) trvalá nebo do asná stavba
Stavba trvalá.

d) údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis  (kulturní památka
apod.)
V míst  stavby není žádný jinak chrán ný objekt.

e) údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických
požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb
Jedná se o únikové požární schodišt , není požadavek na bezbariérovost.

f) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících z
jiných právních p edpis
Zvláštní požadavky nejsou.

g) seznam výjimek a úlevových ešení
Nejsou.

h) navrhované kapacity stavby (zastav ná plocha, obestav ný prostor, užitná
plocha, po et funk ních jednotek a jejich velikosti, po et uživatel  / pracovník
apod.)
Nov  navržená p ístavba výstupu ze suterénu v etn  zpevn né plochy p dorysn
zabírá 10 m2.

i) základní bilance stavby (pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení s
deš ovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpad  a emisí, t ída
energetické náro nosti budov apod.)
Stavba nemá nároky na energie, deš ová voda bude svedena do vsaku.

j) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na
etapy)
Stavba bude realizována v jedné etap , p edpoklad realizace v roce 2015.

k) orienta ní náklady stavby
150 tis. K

A.5              len ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení

Technologická za ízení nejsou.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        5

B.                               Souhrnná technická zpráva

B.1                                                                                       Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku
Areál mate ské školy, tj. budova MŠ a pobytová zahrada stojí v zastav ném území
v K.Varech Drahovicích v ulici Mozartova. Celkov  je území areálu svažité sm rem
k severu, vlastní místo stavby je tém  rovinné. Objekt MŠ je napojen na kanalizaci,
vodu el.energii a plyn ( v objektu v suterénu je vlastní plynová kotelna ).
Výstup ze suterénu bude umíst n v zeleném pásu mezi objektem školky a areálovou
komunikací.

Dve e ze suterénu budou v poloze prvního okna vpravo

b) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický pr zkum,
hydrogeologický pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod.)
Vzhledem k typu a rozsahu stavby a znalosti místních pom  nebyly provád ny žádné
výše uvedené pr zkumy.

c) stávající ochranná a bezpe nostní pásma
Z ov ení výskytu podzemních inženýrských sítí vyplývá, že p ímo ve výkopy dot eném
území nejsou žádné inženýrské sít . Poloha p ístupového chodníku ke schodišti do
suterénu se nachází v ochranném pásmu ( 1,5 m ) stávajících slaboproudých sítí
( optické kabely) v majetku O2 a statutárního K.Vary.  Nad kabelem se budou provád t
pouze úpravy povrch  a vým na obrubník .

ed zahájením stavebních prací budou kontaktována osoby uvedené v dokladové
ásti ve vyjád ení majitel  dot ené sít  a  bude zajišt no ádné vytý ení p esného

pr hu t chto kabel  jejich majitelem a dodrženy všechny stanovené podmínky prací
v ochranném pásmu za ízení !

Objekt školky je napojen na vodu, kanalizaci, el. energii a plyn ( vlastní plynová
kotelna) a slaboproudé kabely.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Stavba se nachází mimo stanovené záplavové území.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        6

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
pom ry v území
V sousedství p ístavby se v bezprost ední blízkosti  nevyskytují žádné stavby cizích
majitel , stavba nebude mít negativní vliv na stávající odtokové pom ry v území.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin
V rámci stavby bude  demontováno stávající okno do suterénu a ást suterénních
obvodových st nových panel .
Na dot eném pozemku nejsou žádné vzrostlé d eviny.

g) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk
ur ených k pln ní funkce lesa (do asné / trvalé)
ZPF bude dot en ( p.p. . 281  – zahrada) stavbou. Vzhledem k tomu, že se jedná o

elové plochy u objektu a za ízení ob anské vybavenosti, není v tomto p ípad  t eba
souhlasu orgánu ochrany FPF k odn tí p dy ze ZPF - § 9 odst.2 písm. a) bod 3 zákona
. 334/1992 Sb., o ochran  ZPF.

Sejmutá ornice z plochy dot ené výstavbou bude  po dobu výstavby odd len
skladována na pozemku stavebníka a po skon ení výstavby  bude použita pro sadové
úpravy.

h) územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní
a technickou infrastrukturu)
Objekt bude mít p ímou vazbu napojen na stávající areálovou komunikaci.

i) v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice
Stavba není asov  ani v cn  nijak podmín na, ani nejsou známé žádné související
investice.

B.2                                                                                     Celkový popis stavby

B.2.1    Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek

Nov  vybudovaný výstup ze suterénu je nezbytný z hlediska zajišt ní požární
bezpe nosti d tí zdržujících se v suterénní pobytové místnosti – t locvi . Výstup
bude využíván jen v p ípad  ohrožení požárem atp.

B.2.2    Celkové urbanistické a architektonické ešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového ešení
Výstup a schodišt  ze suterénu bude umíst no podél severní fasády objektu MŠ
v zeleném pásu mezi objektem školky a asfaltovou areálovou komunikací. Výstup bude
chodníkem komunika  napojen na stávající areálovou komunikaci, jejíž jižní okraj
bude tvarov  upraven v závislosti na nov  vzniklé stavb .

b) architektonické ešení - kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné
ešení

         Schodišt  bude vymezeno op rnou zdí z betonových tvarovek. Schodiš ové stupn
budou betonové, podél schodišt  bude umíst no madlo pro dosp lé i pro d ti. Koruna
zdi bude ukon ena krycími deskami a opat ena ochranným kovovým pozinkovaným
zábradlím. Dve e budou plastové bílé, otvíravé ve sm ru úniku.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        7

B.2.3     Celkové provozní ešení, technologie výroby
Zp sob provozu vybudované stavby nemá technologický charakter.

B.2.4     Bezbariérové užívání stavby
Stavba nemá nárok na bezbariérové užívání.

B.2.5     Bezpe nost p i užívání stavby
Provoz objekt  nemá žádné mimo ádné nároky na provoz.

B.2.6     Základní charakteristika objekt
a) stavební ešení
b) konstruk ní a materiálové ešení
c) mechanická odolnost a stabilita

         Stávající objekt školky je koncipován jako st nový dvojtrakt z blokopanel .

         Nové schodišt  bude vymezeno op rnou zdí z betonových tvarovek o výšce cca
         1500 mm.ukon enou  okapní st íškou. Schodiš ové stupn  budou betonové, podél

schodišt  bude umíst no madlo v úrovni pro dosp lé i pro d ti. Na korun  zdi bude
ochranné kovové zábradlí pozinkované v návrhových parametrech pro stavby pro pobyt

tí.
         Dve e budou z plastových profil  bílé barvy,  áste  prosklené.

Nov  obnažený obvodový pláš  suterénu bude zateplen dtto jako sousední plochy
suterénního zdiva za použití XPS tl. 100 mm.

B.2.7     Základní charakteristika technických a technologických za ízení
Technologická za ízení nejsou.

B.2.8     Požárn  bezpe nostní ešení
Požární ešení je zpracováno v samostatné p íloze projektu D.1.3

B.2.9     Zásady hospoda ení s energiemi
a) kritéria tepeln  technického hodnocení
Nová skladba obvodových konstrukcí bude v souladu s platnou SN 73 0540, zn ní
z roku 2011. Hodnoty sou initele prostupu tepla výše uvedených konstrukcí obálky
objektu po realizaci splní minimáln  požadovanou hodnotu sou initele prostupu tepla
UN uvedenou v  SN 730540-2 (zn ní íjen  2011).
Maximální hodnota u dve í bude Uw = 1,3 W/m2 K.

b) posouzení využití alternativních zdroj  energií
Na stavb  nejsou využívány žádné alternativní zdroje energie.

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální
prost edí
Stavebními úpravami  nedojde ke zhoršení parametr  stávajících prostor. Jiné
požadavky nejsou.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        8

B.2.11    Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí

a) ochrana p ed pronikáním radonu z podloží
Není pot ebná.

b) ochrana p ed bludnými proudy
Není pot ebná.

c) ochrana p ed technickou seizmicitou
Není pot ebná.

d) ochrana p ed hlukem
Není pot ebná

e) protipovod ová opat ení
Nejsou pot ebná.

f) ostatní ú inky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.)
Nejsou.

B.3                                                        P ipojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury
Stavba nebude napojena na technickou infrastrukturu.

b) p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky.
Nejsou.

B.4                                                                                              Dopravní ešení

a) popis dopravního ešení
Pro stavbu není nutno ešit zvláštní dopravní ešení.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Areál MŠ je napojen na komunikaci ulice Mozartovy.

c) doprava v klidu
Ne eší se.

d) p ší a cyklistické stezky.
Nejsou sou ástí ešení dokumentace.

B.5                                       ešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy
Kolem stavebních úprav budou provedeny drobné terénní  úpravy .

b) použité vegeta ní prvky
ed zahájením stavby bude provedena skrývka ornice a uskladn na na pozemku



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        9

p.p. . 282 dle dohody s vedoucí p. u itelkou. Po provedení terénních úprav bude ornice
rozhrnuta jako finální vrstva  a oseta travním semenem, p ípadn  použita v areálu
školky.

c) biotechnická opat ení
V souvislostí se stavbou není pot eba provád t žádná zvláštní biotechnická opat ení.

B.6                             Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana

a) vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prost edí.
Po dobu výstavby je zhotovitel povinen minimalizovat p ípadné negativní vlivy stavby –
bláto, prach, hluk v dob  klidu, udržovat  v istot  ve ejnou komunikaci a další obecn
platné p edpisy, vyhlášky m sta a další podmínky, které p ípadn  stanoví pov ení
zástupci stavebního ú adu .

b) vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana
rostlin a živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin ,
Vzhledem ke svojí velikosti a charakteru, bude mít stavba minimální vliv na okolní

írodu a krajinu.

f)  ochranná a bezpe nostní pásma
Stavba nevytvá í nová ochranná a bezpe nostní pásma.

c) vliv na soustavu chrán ných území Natura 2000,
Stavba se nedotýká oblasti území Natury 2000.

d) návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska EIA,
Zám r nebyl p edm tem zjiš ovacího ízení ani p edm tem posouzení EIA.

e) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky
ochrany podle jiných právních p edpis .
Nejsou navrhována žádná nová ochranná a bezpe nostní pásma.

B.7                                                                                    Ochrana obyvatelstva

Vzhledem k typu a velikosti stavby není pot eba ešení civilní ochrany obyvatelstva.

B.8                                                                         Zásady organizace výstavby

a)  pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní
Pro realizaci stavby bude pot eba vody a elektrické energie. Vodu a el. energii je
možno odebírat ze stávajícího objektu.

b)  odvodn ní staveništ
Nep edpokládá se.



1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        10

c)  napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Napojení  na dopravní infrastrukturu je stávající.
Vodu a el. energii je možno odebírat ze stávajícího objektu.

d)  vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba je bez zvláštních nárok . Realizace hlu ných prací p i realizaci stavby bude
omezena na nezbytnou dobu, práce budou probíhat b hem denní doby. Zhotovitel
stavby bude dbát na istotu jeho dopravních prost edk  p i výjezdu na komunikaci,
išt ní komunikací, bude respektovat podmínky záboru ve ejného prostoru atd.

Poloha p ístupového chodníku k výstupnímu schodišti ze suterénu se nachází
v ochranném pásmu stávajících podzemních slaboproudých sítí ( optické kabely)
v majetku O2 a MM K.Vary. B hem stavby bude postupováno v souladu s podmínkami
stanovenými jejich majiteli.

ed zahájením stavebních prací bude zajišt no ádné vytý ení p esného  pr hu
kabel .

e) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení
evin

V míst  situování nového objektu nejsou žádné d eviny ke kácení.
i provád ní stavby budou ochrán ny konstrukce a prostory stávajícího objektu

školky, které budou úpravami dot eny.

f)   maximální zábory pro staveništ  (do asné / trvalé)
Veškeré stavební práce, mezideponie ornice, prostory pro skladování a za ízení
staveništ  budou situovány na parcelách p.p. . 282 dle dohody s vedoucí p. u itelkou
MŠ.

g)  maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich
likvidace
O d p a d:
ze stavby – na stavb  bude provád no t íd ní odpadu a nerecyklovatelný materiál
odvážen na ízenou skládku. Za nakládání s odpady bude ve smlouv  o dílo
s dodavatelem stavby stanovena odpov dná osoba.
Ve smyslu Vyhl. . 381/2001 Sb. se jedná se o odpady skupiny 17 (stavební a
demoli ní odpady) bez nebezpe ných látek.
Na stavb  bude provád no t íd ní odpadu.
Demoli ní materiál bude p ednostn  využit, anebo p edán k využití oprávn né firm
za azené do aktuálního seznamu oprávn ných osob k nakládání s odpady, který vydal
Krajský ú ad Karlovarského kraje
( viz. na www.karlovarskykraj.cz )
Nebude-li využití možné, bude odpad odstran n v souladu s ustanovením §11 Zákona
o odpadech.
Za nakládání s odpady bude ve smlouv  o dílo s dodavatelem stavby stanovena
odpov dná osoba.

Stavebními pracemi budou vznikat následující druhy odpad :

Skupina 17 01 -   Beton, cihly, tašky, keramika
                   17 01 01   Beton

Skupina 17 02  -  D evo, sklo a plasty

http://www.karlovarskykraj.cz


1. MŠ p.o., K.Vary, Mozartova 4,
vybudování východu ze suterénu

        11

                            17 02 01 D evo
                            17 02 03 Plasty
Skupina 17 04  -  Kovy (v . jejich slitin)
                            17 04 05  Železo a ocel
Skupina 17 05 -   Zemina (v etn  vyt žené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a

vyt žená hlušina
                            17 05 04  Zemina a kamení  neuvedené pod  íslem 170503

Nakládání s odpady bude provád no v souladu se Zákonem . 185/2001  Sb. o
odpadech a . 477/2001 Sb. o obalech.
Na okolních lesních pozemcích nebudou z izovány žádné skládky ani odstavné plochy.
V pr hu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda bylo se
vzniklými odpady naloženo v souladu se zákonem o odpadech.
Sm sný komunální odpad  katalogové . 20 03 01 – nakládání s odpadem je stávající,
v d sledku stavby nedojde ke zv tšení jeho produkce.

h)  bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin
Bilance zemních prací se nep edpokládá vyrovnaná. P ebytek výkopové zeminy bude
uložen zhotovitelem stavby na ízenou skládku.

i)   ochrana životního prost edí p i výstavb
Práce budou provád ny b žnými technologiemi s p im enou šetrností ke stavbám a
provoz m v okolí.

j)  zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby
koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních

edpis
i realizaci je nutno respektovat a dodržovat zákon . 309/2006 Sb. ve zn ní

pozd jších p edpis , kterým se stanoví základní požadavky bezpe nosti práce a
technických za ízení.

k)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb,
Stavbou nebude dot eno žádné stávající za ízení pro bezbariérové užívání.

l)   zásady pro dopravní inženýrská opat ení,
Žádná dopravní opat ení nejsou navrhována.

m) stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby (provád ní stavby za
provozu, opat ení proti ú ink m vn jšího prost edí p i výstavb  apod.),
Pro stavbu se nestanovují žádné speciální podmínky.

n)  postup výstavby, rozhodující díl í termíny.
Stavba bude provedena v jedné etap .

Vypracoval: Ing. arch. Helena Ruseva, 01/2015


